НАЛОБИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(очередная тридцать восьмая сессия седьмого созыва)
                                                       РЕШЕНИЕ
25.03.2021г.                                                                                               № 5
                                                         с. Налобиха

	О рассмотрении протеста прокурора Косихинского района на решение Налобихинского сельского Совета депутатов от 10.10.2019 № 43 «Об утверждении Правил благоустройства  на территории муниципального образования Налобихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края».
Для приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов, на основании протеста прокуратуры Косихинского района от 05.02.2021 № 02-32-2021 на решение Налобихинского сельского Совета депутатов от 10.10.2019 № 43 «Об утверждении Правил благоустройства  на территории муниципального образования Налобихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края», Налобихинский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. Протест прокурора принять.
2. Решение Налобихинского сельского Совета депутатов от 10.10.2019 № 43 «Об утверждении Правил благоустройства  на территории муниципального образования Налобихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края» привести   в соответствии с положением действующего законодательства:
- пункт 2.8 «Лица, разместившие отходы в не предназначенных для этих целей местах, обязаны за свой счет провести уборку и очистку данной территории.
В случае невозможности установления лиц, разместивших отходы, удаление отходов производится лицами, которым предоставлен земельный участок, на котором расположена несанкционированная свалка.
В случае, если производитель отходов, осуществляющий свою бытовую и хозяйственную деятельность на земельном участке, в жилом или нежилом помещении на основании договора аренды или иного соглашения с собственником, не организовал сбор, вывоз и утилизацию отходов самостоятельно, обязанности по сбору, вывозу и утилизации отходов данного производителя отходов следует возлагать на собственника, вышеперечисленных объектов недвижимости, ответственного за уборку территорий в соответствии с настоящими Правилами» - отменить.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Налобихинский сельсовет.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования.

Глава Налобихинского сельсовета                             О.А. Сорокина
[bookmark: _GoBack]